diretamente ao estudante-convênio mediante depósito em conta bancária (conta corrente individual) 

no Banco do Brasil. 

8.1.​ Serão selecionados para recebimento do Auxílio PROMISAES um total de até 18 (dezoito) 

estudantes-convênio. 

8.2.​ O auxílio financeiro consiste no pagamento de 12 (doze) parcelas no valor de R$ 622,00 

(seiscentos e vinte e dois reais) mensais, referentes ao período de Janeiro a Dezembro de 

2026 aos estudantes selecionados que estejam frequentando regularmente as atividades 

didáticas. 

8.3.​ O valor mencionado no item 8.2 faz referência ao previsto na Portaria Nº 745, de 5 de